5 22 2002/2019/58992 (1)

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГ А
А ДМ ИНИ СТР А ЦИЯ К Р О Н Ill ТА ДТ С К О Г О

Р А Й ОIIА С АIIК Г - П Е Т Е Р Б У Р Г А
РАСПОРЯЖЕНИЕ

0 созданий районного опорного центра
по поддержке и развитию молодежного
добровольческого (волонтерского) движения
в Кронштадтском районе Санкт-Петербурга

В целях создания условий, обеспечивающих востребованность участия моложеных
добровольческих (волонтерских) организаций, добровольцев (волонтеров) в решении
задач: социально-экономической политики Санкт-Петербурга, а также повышения
признания добровольцев (волонтеров) в обществе и во исполнение программы «Развитие
добровольчества (волонтерства) в Санкт-Петербурге» на 2019-2025 годы утвержденной
распоряжением Правительства Санкт-Петербурга от 28.08.2019 № 32-рп:

1. Определить Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение
«Кронштадтский Дворец молодежи» районным опорным центром по поддержке
и развитию молодежного добровольческого (волонтерского) движения в Кронштадтском
районе Санкт-Петербурга (далее - РОЦ).

2. Возложить на РОЦ методическое сопровождение и координацию деятельности
учреждений по делам молодежи, образовательных учреждений, подведомственных
администрации Кронштадтского района Санкт-Петербурга, по следующим направлениям:

проведение семинаров-тренингов для добровольцев (волонтеров):
методическое сопровождение добровольческой (волонтерской) деятельности

воспитанников учреждений по делам молодежи, учащихся общеобразовательных
учреждений района;

организация и проведение акций, конкурсов, смотров, фестивалей, форумов,
выставок, конференций подростков и молодежи района в части формирования навыков
по добровольческой (волонтерской) деятельности.

3. Районному опорному центру в месячный срок обеспечить разработку
и утверждение плана основных мероприятий по поддержке и развитию молодежного
добровольческого (волонтерского) движения в Кронштадтском районе Санкт-Петербурга
на 2020 год и далее формировать план до 20-го декабря каждого года.

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы
администрации Кронштадтского района Санкт-Петербурга Самохину Н.Г.

Глава администрации О.А. Довганюк